
Obec Zákopčie v zmysle § 4 ods.3 písm.c), § 6 ods.1 ods.1 a § 11 ods.4 písm.d), e) a g) zákona  
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami § 
22 a nasl., § 30 a nasl., § 37 a nasl., § 44 a nasl., § 52 a nasl. a § 98 zákona č.582/2004 Z.z. o  
miestnych  daniach  a  miestnom poplatku  za  komunálne  odpady  a  drobné  stavebné  odpady  
v znení neskorších predpisov 

vydáva

Dodatok č.1
k všeobecne záväznému nariadeniu Obce Zákopčie  č.3/2012

o miestnych daniach

Obecné  zastupiteľstvo  Obce Zákopčie  podľa   §  6  ods.1  a  §  11  ods.4  písm.d)  a  g) 
zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  sa uznieslo na tomto 
dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu (ďalej len „ nariadeniu “):

Všeobecne záväzné nariadenie sa mení v časti II. § 5 bod 7 , kde sa určuje  sadzba dane 
za každý aj začatý m2 osobitne užívaného verejného priestranstva a každý aj začatý deň  :
-  predajné miesto ( predajné zariadenie, stánok, prístrešok, automobil )   1,50 €. 
-  umiestnenie zariadenia cirkusu, lunaparku, kolotočov, príp. iných atrakcií    1,50 €

Sadzba dane za umiestnenie skládok / stavebného materiálu , príp. stavebného zariadenia,
skládky tuhého paliva, príp. iných skládok  - mimo skládok palivá umiestnených do 3 dní sa 
nemení.

                                                                                      Ing.František Hažík
                                                                                          starosta obce

Vyvesené na úradnej tabuli Obce Zákopčie v budove obecného úradu dňa: 16.12.2013

1


